
    
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB 

PODER EXECUTIVO 
  

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº 

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba. 

Lagoa de Dentro/PB, 15 de janeiro de 2025 
 

www.lagoadedentro.pb.gov.br/diario-oficial/ 
 

 
PORTARIA Nº 034, de 15 de janeiro de 2025. 

 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA 

DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

legais previstas no art. 73, II e XI, da Lei Orgânica do Município; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. I – Tornar sem efeito a Portaria de nº 25, de 13 de janeiro de 

2025.  

 

Art. II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo os seus efeitos a partir do dia 1º de janeiro de 2025. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA DE DENTRO, Estado da Paraíba, em 15 de janeiro 

de 2025. 

 
 
 

CAMAF DOUGLAS DA SILVA MOREIRA 
Prefeito Constitucional 

 
 
 

PORTARIA Nº 035, de 15 de janeiro de 2025. 
 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA 

DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

legais previstas no art. 73, II e XI, da Lei Orgânica do Município; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. I – DESIGNAR a servidora CRISTIANA VICENTE DA SILVA, 

Mat. 72151, Auxiliar de Serviços Gerais, para prestar serviços na 

Academia da Saúde “Deputado Rômulo Gouveia”, junto à 

Secretaria Municipal de Saúde deste município.  

 

Art. II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo os seus efeitos a partir do dia 1º de janeiro de 2025. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA DE DENTRO, Estado da Paraíba, em 15 de janeiro 

de 2025. 

 
 
 

CAMAF DOUGLAS DA SILVA MOREIRA 
Prefeito Constitucional 

 

 
PORTARIA Nº 036, de 15 de janeiro de 2025. 

 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA 

DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

legais previstas no art. 73, II e XI, da Lei Orgânica do Município; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. I – Nomear JOSÉ FRANCILUCIO MENDES SILVA, para 

ocupar o cargo de provimento em comissão, símbolo PMLD-CC-

VII,  de DIRETOR AMBIENTAL, do quadro da Secretaria de 

Infraestrutura, Obras, Serviços Urbanos e Rurais. 

 

Art. II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo os seus efeitos a partir do dia 1º de janeiro de 2025. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA DE DENTRO, Estado da Paraíba, em 15 de janeiro 

de 2025. 

 
 

CAMAF DOUGLAS DA SILVA MOREIRA 
Prefeito Constitucional 

 
 

PORTARIA Nº 037, de 15 de janeiro de 2025. 
 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA 

DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

legais previstas no art. 73, II e XI, da Lei Orgânica do Município; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. I – Nomear JOSÉ VIEGA SANTIAGO, para ocupar o cargo 

de provimento em comissão, símbolo  PMLD-CC-VIII,  de 

ASSESSOR DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS 

URBANOS, do quadro da Secretaria de Infraestrutura, Obras, 

Serviços Urbanos e Rurais. 

 

Art. II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo os seus efeitos a partir do dia 1º de janeiro de 2025. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA DE DENTRO, Estado da Paraíba, em 15 de janeiro 

de 2025. 

 
CAMAF DOUGLAS DA SILVA MOREIRA 

Prefeito Constitucional 
 



    
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB 

PODER EXECUTIVO 
  

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº 

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba. 

Lagoa de Dentro/PB, 15 de janeiro de 2025 
 

www.lagoadedentro.pb.gov.br/diario-oficial/ 
 

 
PORTARIA Nº 038, de 15 de janeiro de 2025. 

 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA 

DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

legais previstas no art. 73, II e XI, da Lei Orgânica do Município; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. I – Nomear JOSÉ FÁBIO DA SILVA, para ocupar o cargo de 

provimento em comissão, símbolo  PMLD-CC-VIII,  de 

ASSESSOR DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS 

URBANOS, do quadro da Secretaria de Infraestrutura, Obras, 

Serviços Urbanos e Rurais. 

 

Art. II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo os seus efeitos a partir do dia 1º de janeiro de 2025. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA DE DENTRO, Estado da Paraíba, em 15 de janeiro 

de 2025. 

 
 
 

CAMAF DOUGLAS DA SILVA MOREIRA 
Prefeito Constitucional 

 
 
 

PORTARIA Nº 039, de 15 de janeiro de 2025. 
 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA 

DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

legais previstas no art. 73, II e XI, da Lei Orgânica do Município; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. I – Nomear JANDEILSON LINDOLFO DA SILVA, para 

ocupar o cargo de provimento em comissão, símbolo  PMLD-CC-

VIII,  de ASSESSOR DA SECRETARIA DE SAÚDE.  

 

Art. II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo os seus efeitos a partir do dia 1º de janeiro de 2025. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA DE DENTRO, Estado da Paraíba, em 15 de janeiro 

de 2025. 

 
 

CAMAF DOUGLAS DA SILVA MOREIRA 
Prefeito Constitucional 

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO  

 
PORTARIA Nº 003, de 13 de janeiro de 2025 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art.  I- Nomear, a Sra. MARIA DAS GRAÇAS TEXEIRA, para 

exercer o cargo comissionado de Assessor Parlamentar, com lotação na 

Câmara Municipal de Lagoa de Dentro - PB, servindo-lhe de título a 

presente portaria. 

 

Art.  II -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo os seus efeitos a partir do dia 1º de janeiro de 2025. 

Art.  III -  Revogam - se as disposições em contrário.  

 

               Gabinete do Presidente da Câmara Municipal em, 13 de janeiro 

de 2025. 

             ______________________________________________ 

LEANDRO DA COSTA VIEIRA  

Vereador Presidente 

 
PORTARIA Nº 004, de 13 de janeiro de 2025 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art.  I- Nomear, a Sra. ALLYDA RAYANNE BEZERRA DA SILVA, 

para exercer o cargo comissionado de Assessor Parlamentar, com 

lotação na Câmara Municipal de Lagoa de Dentro - PB, servindo-lhe de 

título a presente portaria. 

 

Art.  II -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo os seus efeitos a partir do dia 1º de janeiro de 2025. 

Art.  III -  Revogam - se as disposições em contrário.  

 

               Gabinete do Presidente da Câmara Municipal em, 13 de janeiro 

de 2025. 

 

      

_____________________________________________ 

LEANDRO DA COSTA VIEIRA  

Vereador Presidente 



    
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB 

PODER EXECUTIVO 
  

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº 

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba. 

Lagoa de Dentro/PB, 15 de janeiro de 2025 
 

www.lagoadedentro.pb.gov.br/diario-oficial/ 
 

 
 

PORTARIA Nº 005, de 13 de janeiro de 2025 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art.  I- Nomear, a Sra. VANESSA VIEIRA BARBOSA, para exercer 

o cargo comissionado de Assessor Parlamentar, com lotação na Câmara 

Municipal de Lagoa de Dentro - PB, servindo-lhe de título a presente 

portaria. 

 

Art.  II -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo os seus efeitos a partir do dia 1º de janeiro de 2025. 

Art.  III -  Revogam - se as disposições em contrário.  

 

               Gabinete do Presidente da Câmara Municipal em, 13 de janeiro 

de 2025. 

 

 

               ______________________________________________ 

LEANDRO DA COSTA VIEIRA  

Vereador Presidente 

 
 

PORTARIA Nº 006, de 13 de janeiro de 2025 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art.  I- Nomear, o Sr. CRISTIANO DA SILVA PEREIRA, para 

exercer o cargo comissionado de Assessor Parlamentar, com lotação na 

Câmara Municipal de Lagoa de Dentro - PB, servindo-lhe de título a 

presente portaria. 

 

Art.  II -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo os seus efeitos a partir do dia 1º de janeiro de 2025. 

Art.  III -  Revogam - se as disposições em contrário.  

 

               Gabinete do Presidente da Câmara Municipal em, 13 de janeiro 

de 2025. 

              

______________________________________________ 

LEANDRO DA COSTA VIEIRA  

Vereador Presidente 

 

 
PORTARIA Nº 007, de 13 de janeiro de 2025 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art.  I- Nomear, o Sr. DANILSON ANDRÉ DE OLIVEIRA, para 

exercer o cargo comissionado de Assessor Parlamentar, com lotação na 

Câmara Municipal de Lagoa de Dentro - PB, servindo-lhe de título a 

presente portaria. 

 

Art.  II -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo os seus efeitos a partir do dia 1º de janeiro de 2025. 

Art.  III -  Revogam - se as disposições em contrário.  

 

               Gabinete do Presidente da Câmara Municipal em, 13 de janeiro 

de 2025. 

 

 

               ______________________________________________ 

LEANDRO DA COSTA VIEIRA  

Vereador Presidente 

 

 
PORTARIA Nº 008, de 13 de janeiro de 2025 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art.  I- Nomear, o Sr. MIKAEL CARLOS FERREIRA DA SILVA, 

para exercer o cargo comissionado de Assessor Parlamentar, com 

lotação na Câmara Municipal de Lagoa de Dentro - PB, servindo-lhe de 

título a presente portaria. 

 

Art.  II -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo os seus efeitos a partir do dia 1º de janeiro de 2025. 

Art.  III -  Revogam - se as disposições em contrário.  

 

               Gabinete do Presidente da Câmara Municipal em, 13 de janeiro 

de 2025. 

 

            

______________________________________________ 

LEANDRO DA COSTA VIEIRA  

Vereador Presidente 



    
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB 

PODER EXECUTIVO 
  

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº 

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba. 

Lagoa de Dentro/PB, 15 de janeiro de 2025 
 

www.lagoadedentro.pb.gov.br/diario-oficial/ 
 

 
PORTARIA Nº 009, de 13 de janeiro de 2025 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art.  I- Nomear, o Sr. VICTOR DIÉGO GONÇALVES SILVA DE 

BRITO, para exercer o cargo comissionado de Assessor Parlamentar, 

com lotação na Câmara Municipal de Lagoa de Dentro - PB, servindo-lhe 

de título a presente portaria. 

 

Art.  II -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo os seus efeitos a partir do dia 1º de janeiro de 2025. 

Art.  III -  Revogam - se as disposições em contrário.  

 

               Gabinete do Presidente da Câmara Municipal em, 13 de janeiro 

de 2025. 

              

____________________________________________ 

LEANDRO DA COSTA VIEIRA  

Vereador Presidente 

 

 

PORTARIA Nº 010, de 13 de janeiro de 2025 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art.  I- Nomear, o Sr. JOSÉ HENRIQUE FLORÊNCIO DA SILVA, 

para exercer o cargo comissionado de Assessor Parlamentar, com 

lotação na Câmara Municipal de Lagoa de Dentro - PB, servindo-lhe de 

título a presente portaria. 

 

Art.  II -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo os seus efeitos a partir do dia 1º de janeiro de 2025. 

Art.  III -  Revogam - se as disposições em contrário.  

 

               Gabinete do Presidente da Câmara Municipal em, 13 de janeiro 

de 2025. 

 

 

                

_____________________________________________ 

LEANDRO DA COSTA VIEIRA  

Vereador Presidente 

 
PORTARIA Nº 011, de 13 de janeiro de 2025 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art.  I- Nomear, o Sr. JOÃO EVANGELISTA FERNANDES DE 

OLIVEIRA, para exercer o cargo comissionado de Assessor 

Parlamentar, com lotação na Câmara Municipal de Lagoa de Dentro - 

PB, servindo-lhe de título a presente portaria. 

 

Art.  II -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo os seus efeitos a partir do dia 1º de janeiro de 2025. 

Art.  III -  Revogam - se as disposições em contrário.  

 

 

              Gabinete do Presidente da Câmara Municipal em, 13 de janeiro 

de 2025. 

            

 

 

______________________________________________ 

LEANDRO DA COSTA VIEIRA  

Vereador Presidente 

 

 

PORTARIA Nº 0012, de 13 de janeiro de 2025 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, 

 

 

RESOLVE: 

 

Art.  I- Nomear, a Sra. YASMIN KAREN DOS SANTOS MAMEDE, 

para exercer o cargo comissionado de Assessor Parlamentar, com 

lotação na Câmara Municipal de Lagoa de Dentro - PB, servindo-lhe de 

título a presente portaria. 

 

Art.  II -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo os seus efeitos a partir do dia 1º de janeiro de 2025. 

Art.  III -  Revogam - se as disposições em contrário.  

 

              Gabinete do Presidente da Câmara Municipal em, 13 de janeiro 

de 2025. 

 

               ______________________________________________ 

LEANDRO DA COSTA VIEIRA  

Vereador Presidente 

 



    
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB 

PODER EXECUTIVO 
  

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº 

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba. 

Lagoa de Dentro/PB, 15 de janeiro de 2025 
 

www.lagoadedentro.pb.gov.br/diario-oficial/ 
 

PORTARIA Nº 0013, de 13 de janeiro de 2025 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art.  I- Nomear, a Sra. SABRINA DO NASCIMENTO DUARTE, para 

exercer o cargo comissionado de Assessor Parlamentar, com lotação na 

Câmara Municipal de Lagoa de Dentro - PB, servindo-lhe de título a 

presente portaria. 

 

Art.  II -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo os seus efeitos a partir do dia 1º de janeiro de 2025. 

Art.  III -  Revogam - se as disposições em contrário.  

 

               Gabinete do Presidente da Câmara Municipal em, 13 de janeiro 

de 2025. 

 

              

 

 

______________________________________________ 

LEANDRO DA COSTA VIEIRA  

Vereador Presidente 

 


